
1 
 

 
Eugeniusz Tworek        Nowogard, 01-07-2014. 
Zygmunt Knasiak 
Maria Knasiak 
Zofia Ardan 
Ewa Żytko 
Grażyna Kwiecień 
Danuta Rogozińsk 
Józef Olender 
 
 

 
 
 

Tomasz Stanisławski 
Starosta Powiatu  Goleniowskiego 

   ul. Dworcowa 1 
     72-100 Goleniów 

 

 

Grupa społeczna reprezentująca mieszkańców miasta i gminy Nowogard, zawiązana 

w  związku z negatywnym rozstrzygnięciem oferty Gabinetu Rehabilitacji i Fizykoterapii 

Pani Jolanty Bąk w Nowogardzie, złożyła w NFZ w  geście protestu społecznego listy         

z imiennymi podpisami  3254 mieszkańców Nowogardu. Pani Julita Jaśkiewicz, dyrektor 

Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego NFZ za pośrednictwem 

rzecznika prasowego NFZ w Szczecinie, Małgorzaty Koszur ,zapewniła protestujących 

przed gmachem NFZ w Szczecinie mieszkańców Nowogardu  w dniu 16-06-2014, w 

obecności TVP Szczecin ,że w Nowogardzie będzie od 01-07-2014 funkcjonował  Gabinet 

Rehabilitacji i Fizykoterapii. 

 Potraktowaliśmy zapewnienia NFZ, jako wiarygodną deklarację na podstawie której, 

zostało wyciszone lawinowe niezadowolenie mieszkańców gminy Nowogard i gmin 

ościennych, których mieszkańcy korzystali ze świadczeń  Gabinetu Rehabilitacji                  

i Fizykoterapii Pani Jolanty Bąk. 

NFZ nie dotrzymał złożonej publicznie deklaracji. Do dzisiejszego dnia, tj. 30 czerwca 

2014r., nie otrzymaliśmy również odpowiedzi z NFZ w Szczecinie na naszą petycję.  Od 

dnia 01-07-2014r., mieszkańcy Nowogardu nie mają  możliwości korzystania ze 

świadczeń z zakresu fizjoterapii ambulatoryjnej. Takie postępowanie czynników 
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odpowiedzialnych za  zapewnienie gwarantowanej nam przez konstytucję RP opieki 

medycznej, skutecznie pozbawia dostępności do świadczeń, znaczną część mieszkańców 

powiatu goleniowskiego.  

Dojazd pacjentów z dysfunkcjami zdrowotnymi do Goleniowa, drastycznie obniża 

możliwości skorzystania  z dostępu do gwarantowanych świadczeń zdrowotnych, 

powodując utratę bezpieczeństwa zdrowotnego.  

W świetle tych działań, które zostały podjęte przez decydentów,  gwarantowany 

przez RP dostęp do świadczeń zdrowotnych w tym zakresie, staje się fikcją! Pozbawianie 

ludzi chorych należnej im opieki medycznej, bądź ograniczanie jej zakresu nie znajduje 

zrozumienia w  instytucjach  oraz wśród osób odpowiedzialnych za godny  poziom życia 

osób chorych. Jest to działanie na szkodę społeczeństwa i  powoduje wzrost niepokoju  

społecznego wynikającego z obawy, że w założeniach polityki zdrowotnej naszego 

państwa są ważniejsze priorytety niż dobro chorego. 

Jest nam wiadomo, że podjęcie decyzji o udostępnieniu świadczeń z zakresu 

fizjoterapii ambulatoryjnej na terenie Nowogardu w szeroko rozumianym interesie około 

35 tys. mieszkańców powiatu goleniowskiego, jest w gestii pana Starosty.                         

W związku z powyższym, zwracamy się do Pana o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.  

W przypadku nie spełnienia naszej prośby, może dojść do nie kontrolowanych 

protestów mieszkańców Nowogardu i okolic. 

 

Korespondencję proszę kierować na adres: 

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Nowogard 

Ul. Wojska Polskiego 7 

72-200 Nowogard 
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Otrzymują: 

 Bartosz Arlukowicz - Minister Zdrowia 

 Joachim Brudziński - Poseł Na Sejm RP 

 Leszek Dobrzyński - Poseł na Sejm RP 

 Magdalena Kochan - Poseł na Sejm RP 

 Arkadiusz Litwiński - Poseł na Sejm RP 

 Zofia Ławrynowicz - Poseł na Sejm RP 

 Grzegorz Napieralski - Poseł na Sejm RP 

 Konstanty Oświęcimski ~ Poseł na Sejm RP 

 Andrzej Piątak - Poseł na Sejm RP 

 Stanisław Wziątek - Poseł na Sejm RP 

 Renata Zaremba - Poseł na Sejm RP 

 Ewa Żmuda — Trzebiatowska - Poseł na Sejm RP 

 Norbert Obrycki - Senator RP 

 Sławomir Preiss - Senator RP 

 Marek Tałasiewicz - Wojewoda Zachodniopomorski 

 Olgierd Geblewicz - Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego 

 Teresa Kalina — Przewodnicząca Sejmiku Woj Zachodniopomorskiego 

 Tomasz Kulinicz - Wicestarosta Powiatu Goleniowskiego, 

 Marcin Fedeńczak - Radny Pow. Gol. 

 Anna Fedorczuk - Smolira - Radna Pow. Gol. 

 Józef Korkosz - Radny Pow. Gol. 

 Wojciech Włodarczyk-Radny Pow. Gol. 

 Kazimierz Lembas — Radny Pow. Gol. 

 Jadwiga Ferensztajn - Burmistrz Maszewa 

 Krzysztof Szweda - Wójt Gminy Osina 

 Kurier Szczeciński 

 Wiadomości Samorządowe 

 Głos Szczeciński 

 TVP Szczecin 

 www. nowogard.pl  


